
GLORIA HERNANDEZ LARA
3.51 kW 14 de Octubre de 2024

PDBT 884880401845

522 kWh $ 2,443

6 827 kWh $89

96.36 % BIMESTRE $ 2,354

$14,661.00 MXN $536.00 MXN $14,125.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.2 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2 $ 19,372.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.5 %



Propuesta 1 14 de Octubre de 2024 16 de Octubre de 2024

20240080

GLORIA HERNANDEZ LARA  

6 Longi 585W Hi-MO7 $ 3000 $ 18,000.00

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1 $ 14850 $ 14,850.00

6 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 9,000.00

6 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 9,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4500 $ 4,500.00

Subtotal $ 55,350.00

IVA $ 8,856.00

TOTAL (MXN) $ 64,206.00

Precio por watt instalado 18.29 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 10 AÑOS CON FABRICANTE.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 14,661.00 $ 536.00 $ 19,372.50 $ 14,125.00 $ 33,497.50 $ -30,708.50

2 $ 15,100.83 $ 552.08 $ 0.00 $ 14,548.75 $ 14,548.75 $ -16,159.75

3 $ 15,553.85 $ 568.64 $ 0.00 $ 14,985.21 $ 14,985.21 $ -1,174.54

4 $ 16,020.47 $ 585.70 $ 0.00 $ 15,434.77 $ 15,434.77 $ 14,260.23

5 $ 16,501.08 $ 603.27 $ 0.00 $ 15,897.81 $ 15,897.81 $ 30,158.04

6 $ 16,996.12 $ 621.37 $ 0.00 $ 16,374.75 $ 16,374.75 $ 46,532.79

7 $ 17,506.00 $ 640.01 $ 0.00 $ 16,865.99 $ 16,865.99 $ 63,398.78

8 $ 18,031.18 $ 659.21 $ 0.00 $ 17,371.97 $ 17,371.97 $ 80,770.75

9 $ 18,572.12 $ 678.99 $ 0.00 $ 17,893.13 $ 17,893.13 $ 98,663.87

10 $ 19,129.28 $ 699.36 $ 0.00 $ 18,429.92 $ 18,429.92 $ 117,093.80

11 $ 19,703.16 $ 720.34 $ 0.00 $ 18,982.82 $ 18,982.82 $ 136,076.61

12 $ 20,294.25 $ 741.95 $ 0.00 $ 19,552.30 $ 19,552.30 $ 155,628.92

13 $ 20,903.08 $ 764.21 $ 0.00 $ 20,138.87 $ 20,138.87 $ 175,767.79

14 $ 21,530.17 $ 787.13 $ 0.00 $ 20,743.04 $ 20,743.04 $ 196,510.83

15 $ 22,176.08 $ 810.75 $ 0.00 $ 21,365.33 $ 21,365.33 $ 217,876.16

16 $ 22,841.36 $ 835.07 $ 0.00 $ 22,006.29 $ 22,006.29 $ 239,882.45

17 $ 23,526.60 $ 860.12 $ 0.00 $ 22,666.48 $ 22,666.48 $ 262,548.93

18 $ 24,232.40 $ 885.93 $ 0.00 $ 23,346.47 $ 23,346.47 $ 285,895.40

19 $ 24,959.37 $ 912.50 $ 0.00 $ 24,046.87 $ 24,046.87 $ 309,942.27

20 $ 25,708.15 $ 939.88 $ 0.00 $ 24,768.27 $ 24,768.27 $ 334,710.54

21 $ 26,479.40 $ 968.08 $ 0.00 $ 25,511.32 $ 25,511.32 $ 360,221.86

22 $ 27,273.78 $ 997.12 $ 0.00 $ 26,276.66 $ 26,276.66 $ 386,498.52

23 $ 28,091.99 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 27,064.96 $ 27,064.96 $ 413,563.48

24 $ 28,934.75 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 27,876.91 $ 27,876.91 $ 441,440.39

25 $ 29,802.79 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 28,713.22 $ 28,713.22 $ 470,153.61

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 761.3 917.0 964.1 974.1 845.2 782.3

Consumo actual 596.0 586.0 490.0 465.0 475.0 517.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


